Pellibus domesticorum catorum,
mulieres utuntur.

Est quoddam animal, quod gentili5
lingua Pessetz vocant: huius pelle,
quod plurimum caloris adferre cor-
pori solet, in itinere, seu profectioni-
bus utuntur.

Vectigal, seu portorium omnium10
mercium, quae vel importantur, vel
exportantur, in fiscum refertur. De
qualibet re, aestimatione unius rubli,
penduntur septem dengae:
extra ceram, de qua non solum iuxta15
aestimationem, sed pondus quoque,
vectigal exigitur. De quolibet autem
pondere, quod gentiliter Pud appel-
lant, quatuor dengae penduntur.

De mercatorum itineribus, quibus20
in importandis ac exportandis merci-
bus, ac per diversas Moscovuiae
regiones utuntur, infra in Chorogra-
phia Moscovuiae, copiose explicabo.

Usura communis est: quam licet25
magnum peccatum esse dicant, ab ea
tamen nemo fere abstinet.
Est autem quodammodo intolerabi-
lis, nimirum de quinque semper
unum: hoc est, de centum viginti.30
Ecclesiae mitius, ut dictum est, vi-
dentur agere, quae decem pro cen-
tum (ut vocant) accipiunt.

Nunc Chorographiam Principatus
& dominii magni Ducis35

Moscovuiae aggrediar, puncto in
Moscovuia principali civitate
constituto: ex qua progressus,

circumiacentes atque celebriores

am goller und vorn ab zieren und 40
prämen.

Haimischer Khatzen pelger der
gebrauchen sich die weiber /
sy essen auch das fleisch /
PESSATZ ist ain thier weiß / rauch 45
härig / ist nit in grossen wierden /
aber vasst warm / des gebrauchen sy
am raisen aller maist / hievor wil
mans weiß Füchs nennen.

Maut gefelt von jeglichem weert 50
/ aines Rubl / des man ein und auß
fürt / dem Fürssten siben Denge /

ausserhalb von wachs das hat ain
andere Maut / nach dem gewicht / so
sy PUD nennen / darvon vier Denge. 55

Wuecher ist gemain / unangese-
hen das sy bekhennen ain grosse
sünd sein /
ja von fünffen ain / 60

die Kirchen seind hierinn milder /
nemen von zehen ainn.

Hernach volgt die Beschreibung
der Fürstenthumer und

Herrschafften des Großfürsten in 65
der Mosqua / und am ersten von
der Mosqua / darvon ich alsdan

ausgee auf die ansehenlichiste und
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duntaxat principatus describam.
Etenim in tanta vastitate,

provinciarum omnium nomina
exacte indagare non potui. Quare
civitatum, fluminum, montium,5

quorundamque locorum
celebrium nominibus contentus sit

Lector.

Urbs Moscovuia itaque, Russiae
caput & metropolis, ipsaque provin-10
cia, & qui hanc praeterlabitur flu-
vius, unum idemque nomen habent,
vernaculaque gentis lingua Mosqvua
appellantur.
Quodnam autem caeteris nomen15
praebuerit, incertum. Verisimile
tamen est, ea a fluvio nomen acce-
pisse. Nam etsi urbs ipsa olim caput
gentis non fuerit, Moscorum tamen
nomen veteribus non ignotum fuisse20
constat.